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Kansainvälisyys on ammattikorkeakouluopettajan työn keskeinen ulottuvuus, jota toteutin kansainvälisessä
Erasmus+ opettajavaihdossa Saksassa 12.-16.11.2018 Evangelische Hochschule Dresdenissä (ehs 2019).
EU:n Erasmus+ ohjelman kautta toteutetaan eniten kansainvälisiä opettajavaihtoja (Garam 2015).
Opettajavaihtooni kuului kahdeksan tuntia opetusta ja tutustumista saksalaisten korkeakoulujen tutkimus- ja
hanketoimintaan.

Kokemusasiantuntijuus ja vertaistuki
Opetukseeni kuului luennointia sosiaalityön ja kasvatustieteen opiskelijoille. Luentoni aiheena oli
kokemusasiantuntijuus ja muuttuva sosiaalityön ammatillisuus päihde- ja mielenterveystyössä (Tiilikka 2018).
Keskustelussa opiskelijoiden kanssa kävi ilmi, että saksan kielessä ei ole käsitettä, joka vastaisi suomen
kielen sanaa kokemusasiantuntija. Saksassa puhutaan vertaisista ja vertaistuesta. Opiskelijoita kiinnosti, mitä
kokemusasiantuntijuudella tarkoitetaan ja miten kokemusasiantuntijoiksi kouluttaudutaan Suomessa (Kokoa
2019).

Suomalainen alkoholipolitiikka herätti myös keskustelua. Opiskelijat kysyivät, miksi Suomessa
alkoholiongelmia on paljon, sekä miksi alkoholin ostaminen on hankalaa. Suomi näyttäytyi heille
yhteiskuntana, jossa alkoholiin suhtautumisesta on tehty monimutkaista.

Aktiivista hanketoimintaa
Osallistuin ehs:n sisäiseen konferenssiin, joka oli suunnattu tutkimusinstituutin tutkijoille ja professoreille.
Mukana oli myös ehs:n opettajia. Seminaarissa esiteltiin tutkimusinstituutin meneillään olevia ja alkavia
tutkimus- ja kehittämishankkeita. Hankkeet liittyivät sosiaalityön ja koulutuksen alueille. Professori Franziska
Waechter esitteli tammikuussa 2019 alkavan maahanmuuttajalasten integraatioon liittyvän Horizon 2020
Child up -hankkeen, jossa myös SeAMKin sosiaali- ja terveysalan yksikkö on mukana.
Konferenssi oli ilmapiiriltään informatiivinen ja avoimen keskusteleva. Seminaari toimi areenana tutkimusten
esittelyille ja uusien hankkeiden ideoinnille. Ehs:ssa konferensseja järjestetään kerran tai kahdesti
lukukaudessa ja niihin osallistutaan aktiivisesti.

Keskusteluja maahanmuutosta
Pidin ehs:n konferenssissa esitelmän, jossa toin esiin ulkosuomalaisten äitien käsityksiä hyvästä
vanhemmuudesta (Tiilikka 2018). Esitelmäni herätti vilkasta keskustelua, jossa pohdittiin ulkosuomalaisten
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äitien sopeutumista uusiin kotimaihinsa ja erilaisia kulttuurisia käsityksiä äidin ja lapsen välisestä
kiintymyssuhteesta. Suomalaisessa hyvinvointiyhteiskunnassa vanhempainvapaa on pitkä verrattuna
esimerkiksi Ranskaan tai Saksaan.

Keskustelimme maahanmuuttajaäitien ja -lapsien asemasta myös ehs:n sosiaali- ja terveysalan tutkijoiden
järjestämässä tapaamisessa. Maahanmuuttajaperheiden kanssa työskentely vaatii kulttuurista osaamista,
johon ehs:n tarjoamat koulutukset ja hankkeet pyrkivät osaltaan vastaamaan. Esimerkiksi terveydenhuollon
palveluissa työntekijät tarvitsevat kulttuurien tuntemusta voidakseen tukea ja auttaa maahanmuuttajaäitejä.
Kulttuurinen sensitiivisyys on tärkeä taito maahanmuuttajaperheiden kanssa tehtävässä työssä (Anis 2017,
328).

Maahanmuuttaja-teemaan perehtymiseni jatkui, kun viikon päätteeksi matkustimme saksalaisten kollegojen
kanssa Cottbusin yliopistoon, jossa oli kansainvälinen konferenssi (BTU 2018). Seminaarin kielet olivat saksa
ja englanti. Esitelmissä käsiteltiin erilaisista näkökulmista maahanmuuttoa ja pakolaisuutta lähinnä
saksalaisessa kontekstissa. Kansainvälisen konferenssin käytännön järjestelyistä vastasivat Cottbusin
yliopiston sosiaalityön opiskelijat, joista yksi toimi henkilökohtaisena tulkkinani saksankielisten esitelmien
ajan.
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